
 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Στο Ψυχικό σήμερα την 11ην του μηνός Μαρτίου του έτους 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3979/07-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που περιείχε τα θέματα 

της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 και σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 74 και 74Α του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 8 και 9 του Ν. 5056/2023 και 

ισχύουν, σε όλα τα μέλη και δημοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελούμενη από τους:  

1. Μπονάτσο Χαράλαμπο, ως Πρόεδρο,  

2. Νάκα Αριστείδη,  

3. Γκιζελή Αλίκη,  

4. Τρέζου Μαρία, 

5. Δελακουρίδη Ιωάννη, 

6. Γαλάνη Δημήτριο, 

7. Παπαχρόνη Γεώργιο, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί 

των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών, παρόντες 

ήταν έξι (6) και απόντες ένας (1), ήτοι ο κ. Γαλάνης Δημήτριος.   

Τον απόντα κ. Γαλάνη Δημήτριο αντικατέστησε το αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κα 

Ζέππου – Χαρλαύτη Ελένη.  

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου η κ. Μάντακα 

Στυλιανή. 

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα:  

 

 

 

 

 

             

 

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ        ΑΔΑ:  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 80/11-03-2024 
Μαραθωνοδρόμου 95                  Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52     Αριθμ.  Πρωτ.: 4229/12-03-2024 

τηλ.:  2132014743-4  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: ΨΘΡΡΩΗ8-ΚΘ6



 

ΘΕΜΑ 22ο Η.Δ. 

Καθορισμός ειδικοτήτων προσωπικού, προσωπικού Παιδικών σταθμών με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, με κάλυψη δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου (άρθρο 107 του 

ν. 4483/2017 ΦΕΚ 107/Α/2017) 

 

Εισηγούμενoς το ανωτέρω θέμα o Πρόεδρος είπε:  

Λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι : 

1. Την υπ' αριθ. 101738/25-11-2023 (ΑΔΑ 97ΦΜ46ΜΤΛ6-ΛΝΒ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών  με 

θέμα «Έγκριση συμβάσεων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. σε ΟΤΑ, για την παροχή υπηρεσιών έναντι 

αντιτίμου».  

2. Την υπ’ αριθ. 55/31-8-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Προγραμματισμός 

πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, αμειβόμενου  από έσοδα προερχόμενα από 

αντίτιμο, έτους 2023». 

3. Το υπ' αριθ. 101861/27-11-2023 έγγραφο του Υπουργείο Εσωτερικών  με θέμα «Έγκριση συμβάσεων με 

σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (έναντι αντιτίμου). 

4. Το υπ αριθ.121/9-1-2024 ΦΕΚ περί κατάργησης του ΝΠΔΔ. «Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης-

Προστασίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού».   

Εισηγούμαστε τον καθορισμό ειδικοτήτων του προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, συνολικού αριθμού εννέα (09) ατόμων  για χρονικό διάστημα απασχόλησης εννέα  (09) μηνών,  

με σκοπό την κάλυψη αναγκών υπηρεσιών του ΝΠΔΔ το προσωπικό των οποίων αμείβεται από έσοδα 

προερχόμενα  αποκλειστικά από αντίτιμο για της εξής, κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητα  και την αντίστοιχη χρονική 

περίοδο: 

 εννέα (9) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων για χρονικό διάστημα απασχόλησης από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και 31 Ιουλίου 2025. 

Ειδικότητες αναλυτικά  ως κάτωθι: 

1. τρία (3) άτομα ειδικότητας ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών χώρων . 

2. δύο (2) άτομα ΔΕ Μαγείρων. 

3. ένα (1) άτομο ΥΕ Προσωπικού Μαγειρείων. 

4. τρία (3) άτομα ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων.  

Η αμοιβή του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με το Νόμο 4354/2015 ΦΕΚ 176 Α΄. 

Παρακαλώ τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 74Α του Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9 του Ν. 5056/2023, 

4. Τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν.4483/2017 ΦΕΚ 107/Α/2017, 

6. Τις διατάξεις του το Νόμο 4354/2015 ΦΕΚ 176 Α΄, 

7. Την υπ' αριθ. 101738/25-11-2023 (ΑΔΑ 97ΦΜ46ΜΤΛ6-ΛΝΒ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών,   

ΑΔΑ: ΨΘΡΡΩΗ8-ΚΘ6



 

8. Την υπ’ αριθ. 55/31-8-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Προγραμματισμός 

πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, αμειβόμενου  από έσοδα προερχόμενα 

από αντίτιμο, έτους 2023». 

9. Το υπ' αριθ. 101861/27-11-2023 έγγραφο του Υπουργείο Εσωτερικών,   

10. Το υπ αριθ.121/9-1-2024 ΦΕΚ περί κατάργησης του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης-

Προστασίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού»,   

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

Εγκρίνει την πρόσληψη συνολικά εννέα (09) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, για χρονικό διάστημα απασχόλησης εννέα (09) μηνών από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και 31 Ιουλίου 2025, με σκοπό την κάλυψη αναγκών υπηρεσιών του ΝΠΔΔ, το προσωπικό των 

οποίων αμείβεται από έσοδα προερχόμενα αποκλειστικά από αντίτιμο για τις εξής, κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητα 

και την αντίστοιχη χρονική περίοδο. 

Ειδικότητες αναλυτικά ως κάτωθι: 

1. τρία (3) άτομα ειδικότητας ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών χώρων . 

2. δύο (2) άτομα ΔΕ Μαγείρων. 

3. ένα (1) άτομο ΥΕ Προσωπικού Μαγειρείων. 

4. τρία (3) άτομα ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων.  

Η αμοιβή του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με το Νόμο 4354/2015 ΦΕΚ 176 Α΄. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 80/2024 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής την  

11ην Μαρτίου 2024 

Ψυχικό, 12-03-2024                  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

              

        ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Νάκας Αριστείδης 

Γκιζελή Αλίκη 

Τρέζου Μαρία 

Δελακουρίδης Ιωάννης 

Παπαχρόνης Γεώργιος 

Ζέππου – Χαρλαύτη Ελένη 

 

                                                  

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΡΡΩΗ8-ΚΘ6


		2024-03-13T14:02:55+0200
	Athens




